Ab ipso enim domino, quia sanctionibus eius non pa-  
 rent, reprobati abdicatique sunt. Omnis alienigena, in  
 quit, incircumcisus corde, & incircumcisus carne, non  
 introibit in sanctuarium meum. Aliud præterea incir-  
 cunciforum genus est, quos Ieremias notat, dicens, Ec-  
 ce populus hic incircumcisus auribus, & nolunt audire.

Aliud etiam de quo Moyses esse se fatebatur, cum se in-  
 dignum officio sibi delato existimaret, & vt in He-  
 bræo habetur, diceret, Incircumcisus labijs ego sum.  
 Huiuscemodi autem circuncisiones, hoc est, cordis, au-  
 rium, & labiorum, quia non corporis, sed spiritus sunt,  
 faciunt vt ipsam quoque carnis circuncisionem, intel-  
 ligentiæ demus spiritali. Qui ergo temperans fuerit,  
 primo cor suum circuncidet ne cogitet malū, ne prauæ  
 appetitioni assensum præbeat. Qui enim assenserit, &  
 ad perficiendum scelus quod cogitauit animum incli-  
 nauerit, hic incircumcisus corde erit. Deinde qui tempe-  
 rans fuerit, suas aures circuncidere curabit, subtrahen-  
 do auditum delatorū susurris, adulatorum blanditiis,  
 turpibus scortatorum canonicis, impudentiæque scurrarū  
 Qui vero aliquem ex his libenter audierit, incircunci-  
 sus auribus erit. Postremo qui temperans fuerit, labia  
 sua circuncidere studebit, linguam cohibendo, ne de ali-  
 quo infamandi causa obloquatur, ne cui maledicat, ne  
 litiget, ne rixetur, ne opprobret, ne mentiatur, ne  
 quid denique iniquum, tædum, inhonestum pro-

Ezec. 44

Iere. 6.

Exod. 4.

Incircūci-  
sus corde.Incircūci-  
sus aurib.

**Circumci-  
sus carne .**

glexerit, & sine delectu quicquid in buccam venit effug-  
tierit, hic incircuncisus labijs iudicabitur. Carnis vero  
circuncisionem ad reliqua interioris hominis membra  
pertinere reor. Itaque qui temperans fuerit, minime ne-  
gliget & manus circuncidere suas, ne malum operetur,  
pedes, ne illo vbi peccandi periculum imminet, currat,  
oculos, ne quid quod nefas est concupiscere spectent,  
palatum, ne ebrietati ganeæq; seruiat, olfactum, ne vn-  
guentorum odore delectetur, sed virtutum. Qui se ita  
vt dicimus circunciderit, circuncisiõe (sicut Paulus ait)  
non manufacta, & in omnibus spiritui magis quam car-  
ni obedierit, huc perfectæ temperantiæ inesse virtu-  
tem quis negabit? quis non dignū arbitrabitur, vt tan-  
dem in sanctuarium dei ingrediatur, præmiaque capi-  
at supernæ hæreditatis, factus dei filius, quia noluit fi-  
eri turpium voluptatum seruus.

**De virginitate Caput. II.**

**Leuit. 51.**